
Newsletter listopad 2023

ÚSPĚŠNÉ OBHAJOBY KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM

V  úterý 14. listopadu 2023 se na Vědecké

radě Univerzity Tomáš Bati ve Zlíně uskutečnila

dvě řízení ke jmenování profesorem. Obě

skončila úspěšně.

 

Doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., který od

roku 2023  zastává funkci prorektora pro

internacionalizaci UTB ve Zlíně, v  řízení ke

jmenování profesorem před Vědeckou radou

UTB obhájil své teze na téma „Vybrané pokročilé

metody řízení procesů“.

Doc. Ing. Tomáš Sedláček, Ph.D., působící

od roku 2001 na Fakultě technologické, kde se

aktivně podílí nejen na zajišťování

pedagogických aktivit, ale i  na rozvoji

spolupráce akademické a  průmyslové sféry,

v  řízení ke jmenování profesorem před

Vědeckou radou UTB obhájil své ideje na téma

„Příprava, charakterizace a  zpracování plastů

pro aplikace zítřka“.

VÍCE INFO

FT MÁ DVĚ NOVÉ DOCENTKY

Ve středu 11. října 2023 proběhlo habilitační

řízení dvou akademiček z  Fakulty

technologické:

Doc. Mgr. Magdy Janalíkové, Ph.D.
z  Ústavu inženýrství ochrany životního

prostředí.

Doc. Ing. Martiny Poláškové, Ph.D.
z Ústavu inženýrství polymerů.

Novým docentkám gratulujeme!

VÍCE INFO

VOLBA KANDIDÁTA NA DĚKANA FaME UTB

Akademický senát Fakulty managementu

a ekonomiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na

zasedání dne 23. října 2023 vyhlásil volbu
kandidáta na jmenování děkanem FaME
UTB pro funkční období od 26. dubna 2024 do

25. dubna 2028.

VÍCE INFO

SPOLUPRÁCE CPS S MALAJSIÍ 

Dne 20. října 2023 se v Centru polymerních
systémů uskutečnilo pracovní jednání se

zástupci Malaysia-Japan International Institute

of Technology, Universiti Teknologi Malaysia

a  Fakulty strojního inženýrství Vysokého učení

technického Brno.

Na jednání byla diskutována dosavadní

spolupráce v  oblasti magnetoreologických

systémů, tedy systémů řízeně měnící svoji

tuhost v  přítomnosti vnějšího magnetického

pole, a možnosti jejího dalšího rozvíjení formou

publikačních, projektových a výměnných aktivit.

 

Výstupem jednání byla dohoda na Memorandu

o spolupráci mezi Universiti Teknologi Malaysia

a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně.

VÍCE INFO

105. VÝROČÍ VZNIKU ČSR 

V  pátek 27. října 2023 se u  sochy Tomáše

G.  Masaryka před Kongresovým centrem ve

Zlíně uskutečnil slavnostní pietní akt

k  příležitosti výročí 105 let od vzniku
samostatného československého státu.

Položením věnce uctil památku těch, kteří se

zasloužili o  ukončení první světové války,

uznání národních práv Čechů a  Slováků

a vzniku samostatného československého státu,

také rektor univerzity prof. Milan Adámek.

 

Kromě představitelů UTB se akce zúčastnili

rovněž zástupci města, kraje, zlínských

organizací i spolků.

VÍCE INFO

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU UTB

V  úterý 5. prosince 2023 jako již tradičně

společně rozsvítíme univerzitní vánoční
stromeček před budovou FaME (U2, Mostní

ul. 5139, Zlín).

V rámci programu, který odstartuje v 16:30,

jsou připravena hudební i  taneční vystoupení,

návštěva Mikuláše s jeho pomocníky, promítání

vánočních filmů, dílničky pro nejmenší i stánky

s vánočními výrobky od studentů.

 

Přijďte s  dětmi, rodiči, prarodiči nebo přáteli

přivítat vánoční svátky.

VÍCE INFO

PODZIM V UMŠ QOČNA

Celý říjen a listopad se v UMŠ nesl v podzimních

tónech. Kromě pozorování proměn přírody si

děti užívaly radosti i na připravených akcích. 

Každou středu cvičily jógu s externí lektorkou,

v  rámci canisterapie je navštívila fenka Bailey,

proběhla halloweenská slavnost i  vánoční

focení. Poslední velkou akcí pro děti s  rodiči

bylo Dýňování. Atmosféra byla skvělá

a strašidelné dýně se moc povedly.

 

V prosinci děti z  UMŠ vystoupí u  rozsvícení

univerzitního vánočního stromečku.

VÍCE INFO

MARKÉTA PEKAROVÁ ADAMOVÁ NA UTB

Během své návštěvy Zlínského kraje navštívila

dne 30. října 2023 předsedkyně
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Ing. Markéta Pekarová Adamová také

Univerzitu Tomáše Bati.

 

Setkala se s  rektorem UTB prof.  Milanem

Adámkem, prorektorkou pro vnitřní a  vnější

vztahy dr.  Martinou Juříkovou a  děkanem

Fakulty multimediálních komunikací dr. Josefem

Kocourkem, kteří ji společně provedli Centrem
multimediálních technologií a digitalizace
Fénix..

Ing.  Markéta Pekarová Adamová si prohlédla

virtuální studio, moderní 4K stěnu a  další

nejmodernější technologie, kterými je centrum

vybaveno.

 

„Jsem velmi mile překvapená, jaké moderní

prostory a  špičkové technologie mají studenti

k  dispozici. Je vidět, že se Zlín opět vrací na

mapu filmového průmyslu, studenti mají

vynikající podmínky tento cíl dále naplňovat,“

uvedla Ing. Markéta Pekarová Adamová.

VÍCE INFO

U3V V PORTU

V  říjnu letošního roku se naší univerzitě

podařilo zrealizovat výukový pobyt pro

20  studentů a  studentek Univerzity třetího
věku (U3V) do portugalského Porta.

 

Díky kontaktům, které univerzita získala v roce

2019, kdy na UTB proběhl velmi úspěšný

týdenní jazykový kurz angličtiny pro seniory

z U3V v Portu, vycestovali tentokrát na oplátku

do zahraničí posluchači naší univerzity.

Hostitelé z  Universidade do Porto připravili

program, na který budou všichni dlouho

vzpomínat. Nejednalo se totiž pouze

o  poznávací turistický výlet, ale o  skutečnou

výuku.

 

„Silné zážitky, nová přátelství a  motivace

k  ještě intenzivnějšímu studiu angličtiny. Cíl,

který jsme si vysnili, aby i  ti dříve narození,

kteří se rozhodli navštěvovat univerzitu třetího

věku na UTB, měli možnost zakusit studium

v  zahraničí, byť jen na týden, se zrealizoval“,

uzavřela Mgr.  Eva Chmelařová,

spoluorganizátorka akce.

VÍCE INFO

BUSINESS DAY 2023 TRHNUL REKORDY

 

V úterý 31. října 2023 se uskutečnil již

10.  ročník Veletrhu pracovních příležitostí
zvaný Business Day. Letošní ročník byl

rekordní – přijelo 86  zaměstnavatelů z  celé

České republiky a navštívilo jej 2 200 studentů

a studentek.

 

Na aftermovie se můžete podívat ZDE.

VÍCE INFO

NEJLEPŠÍ VÝSLEDEK UTB ZA ROK 2022 ZÍSKALI

OBUVNÍCI

Každoročně jsou výzkumné instituce v  ČR

hodnoceny Radou pro výzkum, vývoj
a inovace Úřadu vlády ČR podle dosažených

výsledků v různých kategoriích.

Naše univerzita dodala do systému 18 výsledků,

které komise ohodnotila ve stupnici od špičkové

světové úrovně až po nevyhovující.

 

UTB získala poprvé v  kategorii „Společenská
relevance“ hodnocení špičkové světové
úrovně (world-leading) za Patent č.  309038

„Biodegradabilní vycházková obuv“, na

který navazují další patenty.

 

Navrhované řešení předpokládá výrobu obuvi

z  biodegradabilních materiálů, které jsou po

skončení užívání kompostovatelným bio-

odpadem.

VÍCE INFO

INSPIRATIVNÍ SETKÁNÍ KATEDER MARKETINGU

Na začátku listopadu se akademičtí pracovníci

a  pracovnice Ústavu marketingových

komunikací zúčastnili každoročního setkání
kateder marketingu. 

Tentokrát byla hostitelem Katedra cestovního

ruchu a  marketingu Vysoké školy technické

a ekonomické v Českých Budějovicích.

 

Setkání se zúčastnilo 10  marketingových

kateder z České republiky i ze Slovenska, které

vyslaly 31  účastníků. Vedle setkání byla

v Českých Budějovicích na programu prohlídka

4  laboratoří, 2  zajímavé přednášky, návštěva

pivovaru i soutěžní kvíz.

 

Akademici a  akademičky z  Ústavu

marketingových komunikací si ze setkání

odnesli množství inspirace pro výzkum i výuku.

VÍCE INFO

NÁVŠTĚVA NÁMĚSTKA MINISTRA ZAHRANIČNÍCH

VĚCÍ JIŘÍHO KOZÁKA

Centrum polymerních systémů navštívil

1. listopadu 2023 náměstek ministra

zahraničních věcí ČR Mgr. Jiří Kozák. 

Společně s  ním přijeli také Ing.  Tomáš Píša,

zvláštní zmocněnec pro ekonomickou

diplomacii MZV ČR, a Kateřina Joselová, vedoucí

oddělení vědecké diplomacie.

 

V  doprovodu ředitele UNI prof.  Petra Sáhy si

prohlédli centrum, laboratoře a technologickou

halu. Poté se setkali se zahraničními vědeckými

pracovníky centra, se kterými diskutovali

o propojení a spolupráci se zahraničím v oblasti

vědy, výzkumu, inovací a nových technologií.

VÍCE INFO

UTB ZAZÁŘILA NA GAUDEAMU V BRNĚ

V  rámci evropského veletrhu pomaturitního

a celoživotního vzdělávání Gaudeamus Brno se

každoročně pořádá tradiční soutěž o nejlepší
expozici. Letošní trofej za 1. místo do Zlína

přivezla právě naše univerzita.

 

Slavnostní vyhlášení soutěže se uskutečnilo

1. listopadu 2023 v budově rektorátu

Vysokého učení technického v Brně.

Porota složená ze středoškoláků

a středoškolaček skrytě hodnotila nejen vizuální

stránku výstavní expozice, ale také schopnost

komunikovat s  veřejností a  poskytovat detailní

informace o nabízených studijních programech

a studentském životě.

 

„Jsem opravdu pyšná na celý marketingový tým

i na naše studenty, kteří jsou pro naši expozici

stěžejní. Všichni odvedli vynikající práci. Je to

už podruhé, co jsme získali nejvyšší ocenění

našeho veletržního stánku a  věřím, že ne

naposled,” komentovala skvělý výsledek

kancléřka univerzity, Ing. Andrea Kadlčíková.

VÍCE INFO

ÚSPĚCHY SPORTOVCŮ Z UTB

Výprava z  Klubu sportovního aerobiku MV
team Univerzity Tomáše Bati si

z  Mistrovství světa ve sportovním
aerobiku, které se uskutečnilo v  belgickém

Gentu od 26. do 28. října 2023, odvezla dva
tituly mistrů světa, dva tituly vicemistrů
světa a dva tituly II. vicemistrů světa.

V  kategorii Adult vynikl Jáchym Hanák, který

se umístil na 3. místě, dvojice Jáchym Hanák

a  Anna Poláková (z  OneClub Brno) zvítězili

a stali se mistry světa v kategorii Duo.

 

Úspěch v  kategorii Youth zaznamenalo trio

Veronika Nováková, Alena Březinová
a Karolína Knedlová, které se staly

vicemistryněmi světa. Duo Gabriela Veselá
a Lucie Veselá v kategorii Junior se umístilo na

2. místě.

 

V  nejmladší kategorii Cadet zazářil Dominik
Falta, který si odnesl zlato a  trio Sabina
Sedlářová, Aneta Rychlíková a  Nikola
Šturmová dosáhlo 3. místa.

Nikola Králíková, která studuje obor Chemie

a  analýza potravin na Fakultě technologické,

obsadila 2. místo na Akademickém
mistrovství ČR v lezení na obtížnost.
Mistrovství se konalo na zlínském Vertikonu.

Studentka Fakulty humanitních studií, Lucie
Daňková, slaví mezinárodní úspěch. Na

Světovém poháru univerzit 2023 ve

Slovinsku získala stříbrnou medaili
z disciplíny benchpress s výkonem 92,5 kg.

V celkovém pořadí skončila na krásném 8. místě

s celkovým počtem nazvedaných 400 kg.

Dne 1. listopadu 2023, ocenil rektor

prof.  Milan Adámek nadané sportovce

a  sportovkyně za jejich skvělé výkony při

reprezentaci UTB.

Oceněni byli:

Barbora Macurová | FHS, běh, 2.  místo

na MČR maraton Praha, reprezentace UTB

na LSUH Chengdu 2023).

Dominika Ponížilová | FT, sportovní

gymnastika, 3.  místo přeskok LSUH

Chengdu 2023.

Tomáš Horák | FLKŘ, sálová cyklistika,

1. místo MČR v kategorii Elite a 4. místo

na MS ve Skotském Glasgow 2023.

Radim Šulc | FAME, volejbal, 13.  místo

LSUH Chengdu 2023.

Iva Kavánková | FAI, orientační běh,

AM ČR v Olomouci 2. místo.

Martin Zajíc | FMK, běh, mistr  ČR na

5 000 m, 10 000 m, 10 km silnice.

JAK NA PRÁCI V INSTITUCÍCH EU

Dne 7. listopadu 2023 se v  budově FHS

uskutečnila přednáška s  odborníkem na

projekty vnější spolupráce EU z  Evropské

komise Mgr. Martinem Pávem.

Hovořilo se na téma pracovních příležitostí
a mezinárodních stáží v institucích
Evropské unie. Všichni zúčastnění se

dozvěděli o  možnostech zapojení do

vyhlášených projektů Evropské unie a následné

kariéře v  institucích  EU. Dne

8. listopadu 2023 proběhla přednáška i  na

FLKŘ.

 

Akci podpořilo Eurocentrum Zlín a  Odbor

komunikace o  evropských záležitostech Úřadu

vlády ČR.

VÍCE INFO

LISTOPADOVÝ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA UTB

Dne 10. listopadu 2023 se na všech fakultách

UTB konal den otevřených dveří. Další termín

DOD je v sobotu 10. února 2024.

Na fotky z DOD z jednotlivých fakult se můžete

podívat zde:

FaME

FHS

FMK

FT

FLKŘ

FAI

VÝJIMEČNÁ KONFERENCE NA FHS

Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně

uspořádala 15. listopadu 2023 společně

s Probační a mediační službou Zlín Konferenci
restorativní a retributivní justice, která se

zabývala problematikou vězeňství.

 

Obě instituce společně připravily odbornou

konferenci, která vycházela z  dlouhodobé

vzájemné spolupráce v  rámci výuky, plnění

odborných praxí a  budoucího profesního

uplatnění zejména studentů programu Sociální

pedagogika. Zazněla témata jako například

alternativní tresty, trestně stíhaní mladiství,

matky s  dětmi ve věznicích a  další, silně

tabuizovaná témata.

 

„Byla to skutečně mimořádná akce, kde došlo ke

spojení státních orgánů z resortu ministerstva

spravedlnosti, neziskového sektoru

a  akademické půdy. Sdíleli jsme vzájemně

obrovskou spoustu podnětů nejen pro

pedagogickou práci,“ sdělila PhDr.  Helena

Skarupská, Ph.D.z FHS.

VÍCE INFO

STUDENTI UTB SI PŘIPOMNĚLI 17. LISTOPAD

V předvečer státního svátku si studentská

i zaměstnanecká obec UTB společně připomněly

Mezinárodní den studentstva a události
17. listopadu 1939 a 1989.

Akce začala před budovou rektorátu

16. listopadu 2023, kde bylo připraveno malé

občerstvení, teplý čaj na zahřátí a doprovodné

hudební vystoupení. Všechny zúčastněné

přivítalo vedení zlínské univerzity a  prezident

Studentské unie UTB se svými proslovy, během

kterých se rozdávaly trikolory a svíčky.

 

Kromě doprovodného programu v  den

vzpomínkové akce byla v budově rektorátu také

vytvořena umělecká instalace, kam mohli

studentky a  studenti, zaměstnanci, ale

i  návštěvníci univerzity, symbolicky zavěsit klíč

a  vzdát tím vděk těm, kteří se zasloužili

o svobodu a demokracii.

VÍCE INFO

FINÁLE TRANSFERA TECHNOLOGY DAY

Dne 21. listopadu 2023 se v  Rakvicích na

Hodonínsku uskutečnil další ročník soutěže

Transfera Technology Day.

Letos se se svými projekty přihlásilo na

28 technologií z 13 českých institucí. Ty nejlepší

z  nich vybírala odborná porota složená ze

zástupců vědeckovýzkumných institucí

i investorů. Do samotného finále pak postoupilo

celkem 12  projektů. z  toho hned dva byly

z  Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, a  to

konkrétně: „Způsob přípravy polymerního

elektrolytu gelového typu pro lithium-sírovou

baterii“ a „Kontaktní flexibilní teplotní senzor“.

VÍCE INFO

TÝDEN PRO DIGITÁLNÍ ČESKO NA FaME

FaME UTB v rámci Týdne pro digitální Česko
nabídla posluchačkám a  posluchačům z  řad

studentů, akademiků ale i široké veřejnosti dvě

přednášky na téma digitálních dovedností.

První přednáška Krypto-aktiva
a decentralizované finance se konala

21. listopadu 2023 a byla zaměřena na

propojení světa krypto-aktiv s  novým

konceptem decentralizovaných financí.

 

Druhá přednáška s názvem Benefity digitální
transformace českých firem: Případové
studie z praxe konající se

30. listopadu 2023 pojednává o  digitální

transformaci českých firem. Nabízí zajímavý

pohled na proces probíhající digitální

transformace z pohledu výzkumů probíhajících

na FaME, je však rozšířena i o reálné benefity –

případové studie úspěšné digitální

transformace z praxe.

VÍCE INFO

SVOČ NA FAKULTĚ TECHNOLOGICKÉ

Dne 24. listopadu 2023 se na FT konala

studentská vědecká konference známá pod

zkratkou SVOČ - Studentská Vědecká a Odborná

Činnost.

Jako již tradičně byla SVOČka rozdělena do

3 sekcí: Vědy o živé a neživé přírodě, Technické

vědy a  Potravinářství. Na konferenci

prezentovalo studentstvo výstupy ze svých

letních stáží. Letošní účast v počtu 65 studentek

a studentů byla rekordní. 

 

Účastníci z  řad posluchačů se přišli inspirovat

výzkumem svých spolužáků a  poslechnout si,

jaká byla jejich zkušenost s letní stáží.

VÍCE INFO

STUDENTI NA DESIGN MARKETU NA ZÁMKU

Poslední listopadový víkend na zámku ve Zlíně

patřil designu. V prostorách zlínského zámku se

25. a 26. listopadu 2023 konal 9.  ročník

Zlín Design Marketu.

Na této prodejní přehlídce autorského designu

se představilo přes 30  prodejců s  nabídkou

vlastní tvorby, mezi nimi i  studentstvo

a  absolventi FMK. Ti, kteří akci navštívili, se

mohli kromě nakupování zapojit aktivně i  do

samotného tvoření během speciálních

workshopů pro dospělé i děti.

 

Za FMK se na marketu představil Tomáš
Maliňák se značkou Toom a  Barbora
Navrátilová se značkou Vyšperkuju. Dále

i absolventky Anna Minxová a Lucia Langová
z  ateliéru Design skla se značkami Minx

a Lucko.

VÍCE INFO

SEMINÁŘ VÍŠ TO JISTĚ?

Společnost Gilead Sciences s. r. o. ve spolupráci

s FHS uspořádala 29. listopadu 2023 seminář

Víš to jistě? zabývající se problematikou

infekčních onemocnění, ať už přenosných krví

nebo sexuální cestou.

Seminář se uskutečnil v  areálu Krajské

nemocnice Tomáše Bati. Hovořilo se na téma Co
bychom měli vědět o HIV, Céčko nebolí,
STD - sexuálně přenosné choroby. Nechyběl

ani pohled na problematiku očima psychiatra

v  rámci krátké přednášky "Když psychika
brání léčbě".

VÍCE INFO

EKOLOGICKÉ HYDROGELY Z CPS V CENTRÁLNÍM

PARKU VE ZLÍNĚ

Ekologické hydrogely vyvíjené v  Centru

polymerních systémů poprvé použili při výsadbě

stromů pracovníci Odboru městské zeleně

Magistrátu města Zlína.

 

V Centrálním parku na Jižních Svazích vysadili

desítku okrasných myrobalánů za asistence

vědeckého týmu z CPS.

Biologicky rozložitelné hydrogely na bázi

mléčné syrovátky přidali zahradníci ke

kořenovým systémům stromů v tekuté i sušené

podobě. Některé nechali bez hydrogelů, aby

měli později možnost porovnání.

 

„Hydrogel dokáže déle zadržet vláhu a uvolnit

ji, když je potřeba, což je ideální v  období

sucha, rostliny či stromy není potřeba tak často

zalévat, a  rostliny jsou tím pádem vůči suchu

odolnější,“ popsal ředitel Centra polymerních

systémů a hlavní řešitel projektu prof. Vladimír

Sedlařík.

VÍCE INFO

DOBROČINNÝ BAZAR NA FHS

Krátce před začátkem letošního adventu, ve

dnech 29. a 30. listopadu 2023,

organizovala Fakulta humanitních studií UTB

tradiční Dobročinný bazar, který pravidelně

podporuje rodiny pečující o své nemocné blízké

v domácím prostředí. 

Dobročinný bazar bylo možné navštívit ve

vstupních prostorách budovy FHS (U18). Jednalo

se o  jedinečnou příležitost nakoupit v bazárku

drobné vánoční dárky nebo věnovat do prodeje

vlastní dárkové předměty. Přispět bylo možné

také zakoupením kávy v  mobilním Coffee

Expresu ve foyer fakulty.

 

Finanční výtěžek z  akce přispěje na podporu

neziskové organizace AHC Odlehčovací centrum

Vizovice, která díky shromážděným

prostředkům poskytuje svým klientům

pečovatelskou a  odlehčovací službu,

poradenství nebo kompenzační pomůcky

nezbytné pro zajištění pacientů v domácnosti.

VÍCE INFO

ADVENTNÍ KAVÁRNA FHS

Předposlední listopadový den se na FHS ve

Studentském klubu konala již tradiční vánoční
kavárna.

 

Kromě voňavé kávy, lahodných vaflí a pohodové

atmosféry jste si tentokrát mohli vyrobit i vlastní

vánoční ozdobu, přáníčko nebo si zahrát svou

oblíbenou deskovku.

VÍCE INFO

LABORATOŘ OPEN SOURCE TECHNOLOGIÍ

V roce 2023 zahájila na Fakultě logistiky

a  krizového řízení v  Uherském Hradišti svůj

provoz Laboratoř open source technologií
(LOST) pod vedením Dr. Pavla Tomáška.

 

Smyslem laboratoře je přiblížit uživatelům

a uživatelkám (např. studentům, ale i zájemcům

z řad zaměstnanců univerzity) svět svobodného

softwaru a  rozvinout jejich kompetence

v oblasti informačních technologií.

Za tímto účelem je na počítačích nainstalován

vedle běžně užívaného komerčního operačního

systému Microsoft Windows  10 také Linux,

konkrétně Linux Mint Cinnamon  21.2, spolu

s  širokou paletou velmi užitečného volně

použitelného programového vybavení, které je

praktické nejen při výuce, ale i  při realizaci

kvalifikačních prací a při tvůrčí činnosti. 

 

Umístění laboratoře, její rozvrh, provozní řád

i přehled softwarového vybavení je k nahlédnutí

na níže odkazované webové stránce. v případě

zájmu o  laboratoř a  svět open source je zde

také uveden kontakt na vedoucího laboratoře.

VÍCE INFO

VĚDCI Z CPS VYVÍJEJÍ BEZPEČNOSTNÍ SENZORY

DO LETADEL

Vědci z Centra polymerních systémů vyvíjejí

polymerní materiály, které budou sloužit

k  výrobě bezpečnostních senzorů
užívaných v leteckém průmyslu. Na rozdíl

od senzorů z  keramiky, které se dnes

v  letadlech běžně používají, budou lehčí

a cenově dostupnější.

 

Vědci z  CPS se zapojili do výzkumu, který je

součástí Evropského projektu COST (CA 18203)

s  názvem Optimizing Design for Inspection

(ODIN). 

Jedná se o konsorcium 26 zemí podílejících se

na řešení problematiky optimalizace designu

s  cílem vylepšit kontrolu bezpečnostních

systémů využívaných v leteckém průmyslu.

 

Senzory opotřebení vyrábí vědci ve Zlíně

z  polymerních materiálů na základě specifické

receptury. Díky tomu mají senzory nízkou

hmotnost a  jsou cenově dostupnější. Výsledný

senzor opotřebení bude mít podobu tenké

odlehčené fólie, která bude flexibilní, lze ji

aplikovat prakticky do každé části letadla,

a  umožní tak snímat větší plochu letadlové

konstrukce.

 

Na reportáž od České televize se můžete

podívat ZDE.

VÍCE INFO

SCIENCE CAFÉ OSLAVILA 10. NAROZENINY

Je tomu přesně deset let od prvního
zlínského Science Café. První přednášku měl

tehdy prof. Ing. Petr Sáha, CSc. na téma Zlínské

inteligentní polymery. 

Od té doby Science Café uskutečnila:

104 standardních přednášek.

12  přednášek na Zlínském filmovém

festivalu.

Science Café maratony na Noci vědců (už

od roku 2016).

Poslední listopadový den letošního roku patří

v Science Café prof. MUDr. Julii Dobrovolné a její

přednášce Od stresu ke štěstí. Na této

slavnostní přednášce bude zúčastněné čekat

sladké překvapení a káva zdarma. Science Café

se koná 30. listopadu 2023 od 18:00,
v budově U15, posluchárně 002.

VÍCE INFO

OD HOROLEZECTVÍ K LIDEM

Ve čtvrtek 7. prosince 2023 se od 9:30
uskuteční ve Fénixu (budova  U61, vedle

koleje  U6 - Antonínova) setkání s  výjimečně

inspirativní osobností RNDr.  Dinou Štěrbovou,

ikonou českého a  světového horolezectví,

humanitární misionářkou, matematičkou

a spisovatelkou.

Součástí setkání bude krátká prezentace

celovečerního filmového projektu, který

aktuálně o osobnosti RNDr. Štěrbové vzniká.

 

Diskuse se zaměří na okolnosti samotné

realizace projektu (natáčení na území Gilgit –

Baltistán, Pákistán, natáčení v  extrémních

podmínkách a  jiné). Přítomen bude i  filmový

štáb.

 

V případě zájmu je nutná registrace.

VÍCE INFO

DARUJ ŠANCI NA ŽIVOT a POMOC PRO MATĚJE

V  úterý 5. prosince 2023 se od 13:00 na
FHS (U18) koná přednáška paní Zdeňky
Wasserbauerové s  názvem Daruj šanci na
život. 
Životním posláním této výjimečné ženy je nábor

dobrovolníků do registru dárců kostní dřeně. Za

27  let přiměla k  darování úctyhodných

30 000 osob.

Díky jejímu úsilí se tak desítky nemocných

dočkaly potřebné transplantace.

 

Fakulta humanitních studií se zároveň rozhodla

přidat k  tour po vysokých školách s  cílem

pomoci lidem hledajícím dárce kostní dřeně

a  sdílet Matějovu výzvu. Matěj trpí vzácnou

Diamond Blackfan anémií a  nyní se pro něj

hledá vhodný dárce. Ten pravý se zatím bohužel

nenašel.

 

Máte odvahu a  chuť Matějovi pomoci? ZDE

můžete zjistit více.

VÍCE INFO

VÁNOCE V ÚTULKU S NĚMOU TVÁŘÍ

Stejně jako loni, i  letos budou studenti

a  studentky FMK UTB v  rámci 16.  ročníku

projektu Němá tvář pořádat akci pod názvem

Vánoce v útulku, která se uskuteční

2. prosince 2023 od 14:00 do 18:00 hodin
v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín Vršava.

Všichni se mohou těšit na odpoledne plné

zábavy. Budou zde čekat kreativní dílničky,

hudební vystoupení a  spousta dobrého

občerstvení, ale především to bude možnost

prožití předvánoční atmosféry společně se

svými nejbližšími a zvířátky v útulku.

 

Přijďte rozzářit oči našim zvířecím kamarádům.

VÍCE INFO

Vzpomínka
Dne 18. listopadu 2023 zesnul prof. Ing. František Buňka, Ph.D. Pan profesor byl neodmyslitelnou

součástí Fakulty technologické, kde působil mimo jiné jako děkan a  proděkan. Mimoto byl

dlouholetým ředitelem Ústavu technologie potravin. Čest jeho památce.

Vzdělávání na UTB
8.12.2023 První pomoc nanečisto - obsazeno, ale mohou se hlásit náhradnice a náhradníci

14.12.2023 Pracovně-právní minimum po novele zákoníku práce

20.12.2023 Storytelling aneb Jak zaujmout při výuce

Web: utb.cz/orlz

Přihlášky: orlz@utb.cz

Nově vydané vnitřní předpisy a normy
SR/34/2023 - Mobility zaměstnanců UTB v rámci programu Erasmus+

SR/35/2023 - Deklarace kybernetické bezpečnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

SR/36/2023 - Systém zadávání a vyplňování karet programů, oborů, specializací a předmětů

v IS/STAG

SR/37/2023 - Jednací řád Etické komise UTB

SR/38/2023 - Dodatek č. 2 k SR/8/2023 – Elektronické podpisy

RR/22/2023 - Vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 2024

RR/23/2023 - Vyhlášení rektorského volna (5. prosince 2023 – “Rozsvícení univerzitního vánočního

stromu”)

SK/14/2023 - Dodatek č. 1 k SK/14/2018 Náhrady cestovních výdajů hrazené zaměstnancům dle

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění

SK/15/2023 - Provozní řád objektu U2

PK/15/2023 - Dodatek č. 1 k PK/11/2017 Předkládání a schvalování návrhu na odměnu

PK/16/2023 - Zabezpečení činností v oblasti oběhu dokladů v závěru roku 2023

PK/17/2023 - Uplatňování skutečných nepřímých nákladů ve všech zdrojích 1-9/2023

Akce pořádané na UTB nebo ve spolupráci s UTB
2.12.2023 Vánoce v útulku – od 14:00 v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín - Vršava

4.12.2023 Bonfire@Zlín #1 – The Pioneers – od 17:00 ve Studentském klubu U7

4.12.2023 Online workshop Respekt až na půdu akademickou - 9:00-12:30

5.12.2023 Přednáška Daruj šanci na život – od 13:00 na FHS (U18)

5.12.2023 Rozsvícení vánočního stromečku UTB – od 16:00 před budovou FaME (U2)

6.12.2023 Movie Night (Mikulášské promítání filmu) – od 18:00 na FHS (U18)

12.12.2023 GenAI a právo: Rizika a tipy nejen pro vývojáře - 15:00-16:00 na FAI (U5)

13.12.2023 Vánoční market v galerii G18

30.1.2024 Workshop Industry 4.0

Víte, že...
Dne 7. listopadu 2023 navštívil Knihovnu UTB se svou jedinečnou přednáškou Jak se naučit

anglicky (i když na to nemáte čas ani hlavu) nadšený učitel z Brna, který pomáhá lidem zamilovat se

do angličtiny, Broňa Sobotka.

Dne 8. listopadu 2023 se na FAI uskutečnila druhá ze série přednášek Chytrý Zlín - Tajemství
blockchainu s Romanem Valihrachem - která nabídla hlubší vhled do technologických inovací

a budoucnosti Zlínského kraje.

Od 22. listopadu 2023 probíhá hodnocení kvality studijních programů a specializací
prostřednictvím elektronického dotazníku vyplňovaného studenty posledních a předposledních

ročníků.

Tématem jubilejního 10. ročníku studentského projektu Zlin Design Week je „FUTURE

IS/BUDOUCNOST JE“.

Dne 23. listopadu 2023 se konal další z tradičních expertních workshopů ze série Let’s Talk
Arts!, tentokrát v rámci výstavy latinskoamerického plakátu ¡IMPRESIONES DE AMÉRICA LATINA! –

plakáty a tisky s významným grafickým designérem Eduardem Barrerou Arambarrim.

Tématem letošního 12. ročníku studentského projektu Fashion Event Dotek pořádaného

studenty FMK je "Metamorfóza".

Na FT proběhla 28. listopadu 2023 přednáška Ing. Jiřího Michálka, CSc. z Ústavu makromolekulární

chemie AV ČR na téma Materiály a technologie pro výrobu kontaktních čoček.
Na FHS se konala 28. listopadu 2023 Studentská konference ÚZV se zaměřením na představení

studentských prací na téma EDUKAČNÍ MATERIÁLY.

Na konci měsíce ve dnech 28. až 29. listopadu 2023 proběhl již 3. ročník celouniverzitní soutěže

Ideathon UTB.

Podcasty
Podcast HUMANS OF FT #16| Lenka Vítková: Po střední jsem chtěla jít na práva, naštěstí

FT zvítězila
Podcast SCIENCE WINE #21| O sopkách s Petrem Brožem
Podcast HOMO COSMOPOLITAN| Emmanuel, the best international graduate in the Czech

Republic

 

Máte pro nás tip na zajímavý článek do příštího vydání newsletteru? Budeme rádi za inspiraci na

orlz@utb.cz. Děkujeme!

 

Rektorát UTB
nám. T. G. Masaryka 5555

760 01 Zlín, Česká republika

https://www.utb.cz/aktuality-akce/uspesne-obhajoby-ke-jmenovani-profesorem-2/
https://ft.utb.cz/aktuality-akce/ft-ma-dve-nove-docentky/
https://fame.utb.cz/dekan24/
https://uni.utb.cz/aktuality-akce/malajsie-a-spoluprace-s-centrem-polymernich-systemu/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/od-vzniku-samostatneho-ceskoslovenskeho-statu-uplynulo-105-let/
https://www.utb.cz/kalendar/rozsviceni-vanocniho-stromecku-utb-2023/
https://qocna.utb.cz/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/marketa-pekarova-adamova-navstivila-utb/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/seniori-na-cestach-aneb-u3v-v-portu/
https://www.youtube.com/watch?v=fgqtg73o0so
https://businessday.utb.cz/
https://uni.utb.cz/aktuality-akce/nejlepsi-vysledek-utb-za-rok-2022-ziskali-obuvnici/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/inspirativni-setkani-kateder-marketingu/
https://uni.utb.cz/aktuality-akce/navsteva-namestka-ministra-zahranicnich-veci-jiriho-kozaka/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/mistri-expozice-a-komunikace-utb-zari-na-gaudeamu-v-brne/
https://fhs.utb.cz/aktuality-ustavy/aktuality-umjl/jak-na-praci-v-institucich-eu/
https://www.facebook.com/fame.utb
https://www.facebook.com/fhs.utb/
https://utbcz-my.sharepoint.com/personal/p2_sedlacek_utb_cz/_layouts/15/onedrive.aspx?ga=1&id=%2Fpersonal%2Fp2%5Fsedlacek%5Futb%5Fcz%2FDocuments%2FDOD%2023%20fotky
https://www.facebook.com/ft.utb
https://www.rajce.idnes.cz/flkrutb/album/den-otevrenych-dveri
https://www.utb.cz/aktuality-akce/konference-restorativni-a-retributivni-justice-prilakala-odborniky-z-cele-republiky/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/studenti-univerzity-tomase-bati-si-pripomenou-17-listopad/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/do-finale-transfera-technology-day-se-probojovaly-dve-technologie-z-utb/
https://fame.utb.cz/tdc23/
https://ft.utb.cz/kalendar/skoc-na-svoc/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/prace-studentu-na-design-marketu-na-zamku-ve-zline/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/vis-to-jiste/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/ekologicke-hydrogely-ze-zlinske-univerzity-pomohou-chranit-stromy-v-centralnim-parku-ve-zline/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/dobrocinny-bazar-8/
https://fhs.utb.cz/aktuality-akce/adventni-kavarna-fhs/
https://lost.utb.cz/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/223411010101121/cast/1012571/?fbclid=IwAR3FtToJ5e9RaZXiPQj2S0rUjE1oUtPaq2LtqZSnkf_hPltBinVU_9f2woI
https://www.utb.cz/aktuality-akce/diky-vedcum-ze-zlina-budou-letadla-bezpecnejsi/
https://www.facebook.com/ScienceCafeZlin
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/od-horolezectvi-k-lidem/?afterLogin=1
https://registr.kostnidren.cz/prubeh/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/daruj-sanci-na-zivot-zapis-se-do-registru-darcu-kostni-drene-3/
https://www.facebook.com/events/889223536055313/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D
https://www.utb.cz/mdocs-posts/kurz-prvni-pomoci/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pracovne-pravni-minimum-po-novele-zakoniku-prace/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/storytelling-aneb-jak-zaujmout-pri-vyuce/
https://www.utb.cz/orlz
mailto:orlz@utb.cz
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-c-34-2023/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-c-35-2023/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-c-36-2023/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-rektora-c-37-2023/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/smernice-rektora/?afterLogin=1
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/rozhodnuti-rektora/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/rozhodnuti-rektora-c-23-2023/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-kvestora-c-14-2023/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/smernice-kvestora-c-15-2023/
https://www.utb.cz/univerzita/uredni-deska/vnitrni-normy-a-predpisy/pokyny-kvestora/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pokyn-kvestora-c-16-2023/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pokyn-kvestora-c-17-2023/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/bonfirezlin-1-the-pioneers/
https://www.facebook.com/UTBZlin
https://www.utb.cz/aktuality-akce/daruj-sanci-na-zivot-zapis-se-do-registru-darcu-kostni-drene-3/
https://fame.utb.cz/wsind40_23/
https://www.utb.cz/kalendar/tajemstvi-blockchainu-s-romanem-valihrachem/
https://fmk.utb.cz/aktuality-akce/lets-talk-arts-eduardo-barrera-arambarri/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/metamorfoza-je-tematem-dalsiho-rocniku-fashion-event-dotek/
https://www.facebook.com/events/6669790006476692/?acontext=%7B%22ref%22%3A%2252%22%2C%22action_history%22%3A%22%5b%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22share_link%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%7B%5C%22invite_link_id%5C%22%3A373435901789499%7D%7D%5d%22%7D
https://fhs.utb.cz/aktuality-ustavy/aktuality-uzv/studentska-konference-uzv/
https://www.utb.cz/aktuality-akce/na-univerzite-tomase-bati-opet-probehne-24hodinovy-maraton-napadu/
https://podcast.utb.cz/porady/humans-of-ft/
https://podcast.utb.cz/porady/science-wine/
https://podcast.utb.cz/porady/homo-cosmopolitan/
mailto:orlz@utb.cz
https://www.facebook.com/UTBZlin/
https://twitter.com/UTBZlin
https://www.linkedin.com/school/tomas-bata-university/
https://www.instagram.com/utbzlin/
https://www.youtube.com/c/UniverzitaTomaseBatiVeZline

